
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNÍ®
ASSIN (j^

6

BARREIRINHAS - MA
55!

www.barrelrinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

lile»(

BACABAL-fM

Rutirica;

PREFEITURA
Fls.n“:

f
SUMÁIUO

AVISO OE LICITAçAO: TOMADA DÉ PREÇOSM«. 19/2019-CPL
AVISO OE LICITAÇAO: CONCORRÊNCIA TIPO CONCESSAO-PPPN». 02/2019-CPL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 22/2019 ● PREGAO N.« 032/2019 - PMO/MA
ATA OE REGISTRO DE PREÇOS N» 23/2019 - PREGAO N.® 040/2019 - PMO/MA

PREFEITURA MUNICIPAL OE BARREIRINHAS/MA

AVISO DE LICITAMO.

TOMADA DE PREÇOS N«. 19/2019- CPL - OBJETO: Contratação de empresa especlalliada para prestaçSo de serviços da RECUPERAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS
TRECHO 01 ! DAIXAO DOS ROMUAIOO, BAIXAo DOS PAULINO E SAO MIGUEL {Skml/ TRECHO 02: POVOADO VALE PORTO  A SANTA CRUZ (3km),nos PA:   _

toiallrando uma EXTENSAO TOTAL » 8,0km no Município de BarrelrlnhâS-MA. ABERTURA: 26 de novembro de 2019. is 08:00h. ENDEREÇO: Av. Joaquim Soelro

de Carvalho, sa Centro, BarrerInhas-MA, Sala de ReunIBes da CPL. TIPO OE LICITAçAO: Menor Preço. OBTENçAo  E CONSULTA DE EDITAI: O Edital e seus anexos

esiao i disposição dos Inletessados na Comissão Permanente de lleltaçao-CPL, no Prídio da Comissão Permanente de Ucitaçao, situado na Av. Joaquim Soelro
de Canralho, sn, Centro, BarrerInhas-MA, de 2» a 6« feira, no horário das 8:00 às 12,-DOh. O Edital poderá ser consultado gratiiltamcnto, ou adquirido mediante

pagamento da taxa do R$ 50,00 (cinquenta reats), no endereço supracitado, os esclarecimentos podarSo ser roalliados atravds do emall:
cpl@barretrInhas.ma.gov.br. DarrerInhas-MA, OS de novembro de 2019. JOSê OE RIBAMAR SILVA CHAVES - Presidente da CPL

í

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARREIRINHAS/MA

AVISO PE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA TIPO CONCESSAO -PPP N». 02/2019- CPL  ● OBJETO: Exploração, mediante contratação de scrvtços para destlnação final da resíduos sálidos

urbanos com aproveitamento energético dos resfdtios oriundos dos 'serviços prestados pela PROGUARU, relacionado a manutenção da cidade com a
possibilidade de atendimento de empresas privadas*. ABERTURA: 02 de fanelro de 2020, às 09d»h. ENDEREÇO: Av. Joaquim Soelro de Canralho, sn. Centro,
BatrerInhas-MA, Sala de ReunIBes da CPL. TIPO DE UCITAÇAO: MENOR VALOR POR TONEIADA E MELHOR PROPOSTA DOS SERVIÇOS GERADOS. OBTENÇAO E
CONSULTA DE EDITAU O Edital o seus anexos estão à disposição dos Interessados na Comissão Permanente de Ucltação-CPL, no Prédio da Comissão Permanente

de Licitação, situado na Av. Joaquim Soelro de Canralho, sn. Centro, Barrerinhas-MA, da 2» a 6i feira, no horário das BKJO às 12:00h. O Ediial poderá ser
fontidlado gratultamenle, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), no endereço supracitado, os esclarecimentos poderio ser
realltados através do emall: cpl@barreWnhas.ma.gov.br. Barrerinhas-MA, 05 de novembro de 2019. JOSÉ DE BIBAMAR SILVA CHAVES - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNIOPAL DE SARREIRINHAS/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n< 22/2019

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N< 22/2019
PREGAO N.e 032/2019 -PM6/MA
PROCESSO N.i 181/2019 - CPL
VIGÊNCIA: 12 MESES

Este documento Integra a Ala de Registro de Preços n® 22/2019, celebrada perante a COMISSAO PERMANENTE OE UCITAÇAO - CPL, tendo como parles o
Município de Barrelrlnlias e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n® 38/2019 - PM B/MA.

OBJETO: Registro da Preços pata eventual o futura Contratação de Empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades
Básicas de Saúde c Unidade Móvel Fluvial do Município de Barrelrinhas-MA.

(

QUADRO 1- DADOS DA EMPRESA BENEFICIARIA.

■r:rrr
^EMPRESAI 19 SAÚDE ÊáUlPAMtNTÒSMèplCÒSEODONTOiaeiCQSXTPA ai ●A

Tetefone/Fax; Í98) 3303^0902 / celular (98) M21M91&CNPJ?26.S71.648/00DA'01
Endereço: Rua V-8, NQ 15, Quadra 16, Parque Shalon, na cidade de São iufs. Estado do E®mail:comerclaHgi«runQlnQVesaurfe.com.bf
Maranhão, CEP: 65.073-105

QUAORO 2 - MATERIAL REGISTRADO

f

● ●VAWfl.VNjtllj;”ÍTÉMÍÍ^ . ’ descrição . . ■ marca - QUANT.UNIP.j
R$MODELO

MÓVEIS R$3B9,COUNID. 19longarlna, POLIPROPtlENO,03 LUGARES1 7.391,00
Oebedouro/ Purificador Refrigerado: PRESSAO
COLUNA SIMPLES

R$
R$648,003IBBL UNID.2 1.944.00

R$R$1.129/)0ESMALTEC UNID. 2fogão, 04 BOCAS AUTOMAT1VO3 2.258,00

I*!
ití.i > 1W ●7;T* i:i:-

Página 1



PREFEITURAMUNíCJPj
fl bacabal-mas. n';

Riiró:
?

0 ó 0

m^'
i.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔTO
BARREIRINHAS-MA

:'QÚINTA-FEinrt.-07tDE NOVEMnrtQ;DE:2QX9. . TrrçrTTT

●  .y.ANO.III :. ● . EPIÇAONig.73Sr^Prti
www.barrelrlnlias.ma.gov,br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RSGeladeira/ Refrigerador: DE 299 L4 CÔNSUL UNID. 2 R$1.SS9,00
3.178,00

MODELO
MÓVEIS

RSS Estame de AÇO / FERRO RINfADO DE 200 kg RSS84.00UNIO- S
2.920,00

Mesa de exames, aço carbono plnlado/aço Inox,

minima de lS0l;g,deO2 gavelas

MODELO
MÓVEIS

RSC UNIO. RSl.549,009
13.941,00

Negaloscdplo: LAMPAOA FLUORESCENTE/ 2
CORPOS

R$7 BIOTRON UNID. 9 RS6SS,00
6,165,00

MODELO
MÓVEIS

fiSR ülombo: Aço ferro pintado, tamanho ulplo/possul

üioinbo Pliimbifero, AÇO OU ALUMÍNÍÒTdE 02 MM,
CURVO

MESA AUXIUAR 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO
INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS

UNIO. 11 RS650,0Q
7,150,00

RS9 KONfX UNID. R$6.49D,OU1
6.490,00

MODELO
MÓVEIS

RS10 UNIU. 6 fiSS88,00
3.528,00

MODELO
MÓVEIS

RSEscada com 2 degraus. AÇO INOXIDÁVELn UNID. 12 RS2S5,00
3.420,00

Mesa de Escritório. 02 GAVETAS, MADEIRA/ MDP/
MDF/SIMILAR

MODELO
MÓVEIS

RS12 UNID. 18 RS295,00
5.310,00

Ar condicionado SPUT, 12.000 OTUs, fimçSo
Quenie/frio, ecmconirole remoio

RS13 EL6IN UNIO. R$2.185.0028
61.180,00

Computador Portátil (Notcbook) Especiflcaçlo
minima; que esteja cm linha <lc produçSo pelo
fabricante; computador porLálII (nolebooi) com
processador no mínimo Intel core IS ou AMD alO ou
similar; 1 (um) disco rfgido de SOO GIGABYTES
velocidade de rotaçío 7.200 rpm; unidade
combinada de gravaçSo de disco ótico CO, DVD tom;
memória RAM de 08 (oito) glgabytes, em 02 (dois)
módulos Idênticos de 04 (niialro) glgabytes cada, ilo
tipo SDRAM D0R4 2.133 MIIZ ou superior; leia LCD
de 14 ou 15 polegadas svidescteen, suportar
resoluçSo 1.609
X 900 piteis; teclada deverá conter todos os

caracteres da língua portuguesa, inclusive ç a
acentos, nas mesmas posIçOesdo

teclado padrSo abnl2; mouse touchpad com 02
(dois) botSes Integrados; mouse óptico com
conexSo USB a botSo de rolagem (scrnll); Interfaces
de reilc 10/100/1000 conector rJ-4S fêmea e WIFI
p.sdráo IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional
Winitovrs 10 pro (64 bits); batería rccartegável rio
tipo lon de lillon com no minintn 06 (seis) células;
fome externa automática compatível com o

liem; possuir interfaces U.5R 7.0 e 3.0, 01 (uma)
MDMI ou display port c 01 (uma) VGA, leitor de
catiáo; webeam FULL HD (1080p);

deverá vir acompanhado de maleta do tipo
acolchoada para transporte e acondlclonamento rio
equipamento; o equipamento deverá

ser novo, sem uso, reforma ou rccondicionamento;
garantia de 12meses.

RS RS34 DELL UNID. 16
4.000,00 64.000,00/

Impressora Laser (Comum). Especllicaçáo mirdma:
que esleja em linha de produção pelo fabricante:
impressora laser com padrio de cor
monocromático;
resolução minima de 1200 x 1200 DPI; velocidarle
de 35 páginas por minuto PPM; suportar lamanho
de papel aS. a4 carta e oficio;
capacidade de entrada de 700 páginas; ciclo mensal
de 50.000 páginas; Interface USB; permitir
comparlllhamento por meto o rede 10/100/100
clhernel e WIFI 807,11 b/e/n; suportar frente e
verso automálico; o produto deverá ser novo, sem
uso, reforma ou tecondlclonamenlo garanti* rte 12

RS RSIS BROTHFR UNID. S
1.988,00 9.940,00

Página 2



PREFEITURA MUfilCl BACABAL-HA
Fis.fl':

prac

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIM?1v :
BARREIRINHAS - MA ^

7

ÍQUíNTAíFEIRA, 07 PE NOVEMBRO,PÉ 2019 .. : ED ÍCÃÒ N735:^;RáÍMM
www.barrelrlnhas.ma.eov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

m«G5.

/'rmárlo de AÇO, /lO Kg, ALTURA D£ 100 A 2J0 CM X
LARGURA DE VOA 110 CM/04 gavetas

Cadeira. ASSENTO/ ENCOSTO fOLIPROpTLfNO, AÇO
/FERRO PINTADO

MODELO
MÓVEIS

fiS RSIC UNID. 20
700,00 14.000,00

MODELO
MÓVEIS

RS RS17 UNID. 63
80,00 5.607,00

Mesa para Compulartor, OE 02 GAVETAS, MADEIRA/

MDP/MDF/SIMILAR
Cadeira de Rodas Adulto AÇO OU FERRO
pintaoo/iscamoteAvei/removivei/com
ELEVAÇÃO 

Cadeira de Rodas Pediátrica, AÇO OU FERRO
pintado/escamoteAvel/fixo/comelevaçAo

leitor de Código de Barras. EspeciricaçjQ mínima:
que esteja cm linha dc produçSo pelo Fabricante;
tipo pistola manual com felite de íur bldircclonal,
fonte de Itit

lasiv 650nm; Indicador sonoro de leitura;
velocidade dc leitura de 100 linhas por segundo,
capacidade dc ler etiquetas de códigos de barras
com 16cm ou mais de largura; capacidade <lc
decodincaçSo rios códigos: UPC/EAN, UPC/EAN com
complementos, UCC/EAN

128, código 39, código 39 FULl ASCII, código 39
TfllOPIIC, código 128, código 128 FULL ASCII,
codabar. Intercalado 2 de 5,

discreto 2 dc S, código 93, MSI, cósflgo II possuir
Interface minimamente US8, gaianlia mfnlma dv 12
meses.

MODELO
MÓVEIS

RS RS18 UNID. 2
285,00 570,00

RS RS19 PROIIFE UNID. 2
1.099,00 2.198,00

RS RS20 PRO LIFE UNID. 1
1.290,00 1.290,00

/
}

RS flS21 COMTAC UNO 2
400,00 800,00

Arquivo OESLIEAMENTO OA GAVETA EM TRILHO

T£lf5CÓPtCO,AÇO/OE4 GAVETAS
Mesa para Impressora ESTRUTURA AÇl) / FERRO
PINTADO, MInIMO DE 50 X 40 X 70 CM, MADEIRA/

MDP/MDF/ SIMILAR
Esfigmrtmanômatro Obeso ANALÓ6ICO/7ECIOO EM
ALGODÃO

MODELO
MÓVEIS

RS RS22 UNID. 6
580,00 3.480,00

MODELO
MÓVEIS

RS R$23 UNID. 2
149,00 298,00

RS R$24 OIASYST UNID. 2
195,00 390,00

MODELO
MÓVEIS

RSBanqueta, AÇO INOXIDÃVEl, ASSENTO GIRATÓRIO2S UNID. 6 RS538,00
3.228,00

RS2fl Esfigmomanâmelro Adullo, ANALÓGICO/NYLON niASYST UNID. RSlbS.ÜO6
990,00

MODELO
MÓVEIS

RS27 Foco Refletor Ambulalorlal LED, FLEXlVEL UNID. 6 R$750,00
4.500,00

RSEllelrjscópio Adulto DUPLO, AÇO ÍNOXIDÃVEL28 MD UNID. 6 R$165,00
990,00

REGULÃVEt/COMCadeira Olialmológlca
APOIO/COMANDO LATERAL

RS29 XENONIO UNID. 1 flS9.000,00
9.000,00

Armário Vitrine 02 PORTAS, AÇO / FERRO PINTADO
LATERAIS DE VIDRO

MODELO
MÓVEIS

30 RSUNID. 10 R$1.600,00
16,000,00

MODELO
MÓVEIS

RS31 Sirporte de Hamper AÇO INOXIDÃVEL UNID. R$400,003
1.200,00

Conlómeiro AÇO INOXIDÃVEL R$32 CARCI UNID. R$1S0,001
1S0,QQ

Mesa GInecológica MÓVEL, MADEIRA COM
GABINETE, GABINETE COM PORTAS E GAVETAS

MODELO
MÓVEIS

33 RSUNID. 2 R$2.200,00
4.400,00

34 Esleloscóptn de Plnard ALUMÍNIO RSPINARO UNID. 2 R$66,0O
136,00

Medicinais VÃIVIJIA,Cilindro

MANÓMETRO E fLUXÓMETflO, AÇO/OE lOL
Carro de Ciiralivns AÇO INOXIOAVEL, com BALDE E
BACIA

de Gases3S RSROMEO UNID. fi$B90,004
3.560,00

MOüELO
MÓVEIS

36 RSUNID. HSl.438,003
4.314,00

Mesa Cirúrgica Mecânica: Base em formato do T
construída em chapa de aço, com revestimento em
AOS nu material superior, com movimentação da
base

RS37 SISMATEC UNID. 1
35.000.00 35.000,00

r l'ViViC.
f»

1*1

Página 3



lEBACABAL-MAPREFEITURA
FIs. n*:

Pfoc.fi^: 0 (/['hÕ T ● PjílS^
Rutiica:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIG
BARREIRINHAS-MA

i{» (
.....a. ,r,

|iQUINTA-F£inA, f)7 DE NOVEMnRQ DE 2019 ED|ÇAON.8735 iWBlM8aÍ'av- ANQ Iir
www.barrc1rinhas.ma.gov.hr

ATOS DO PODER EXECUTIVO

reaürada airavâs ric rodlilos. A r»a(So do
cíiulpamemo deverá ser aUavés de itaua acionada

por pedal, com sapatas de apoio de

borracha para garantir maior nraçáo ao piso. Coluna
com guias com rovcstlmemo em a(o Inoxidável.
Chassi do tampo rom revestimento em a(0
Inoxidável, dividido cm no mínimo Oá seçSes;
cahecrdra, dorso do tampo, assento do tampo e
pernas. Ráguas

em aço Innx para colocação de acessórios. Tampo
radio transparente para uso do Intenslflcador de
Imagem, fIX cm Ioda sua extensão, dMdldo cm 01
scçSes: cabeceira, dorso, assento, pernas. Os
movimentos de trendelemburg, reverso de
trcnclvlembiirg, lateral osrtircrdo, lateral direito,

dorso, pernas c renal deverSo ser aclarados por
manlvclas removíveis localliadas nas laterais ou

cabeceira ria mesa ou pnciimallcamcnic.

Capacidade de peso de no minimo 200 Xg.
Acessórios: flevcr.lo acompanhar a mesa no mínimo
os seguintes acessórios: 01 Jogo de colchonelcs em

PU; 01 Arco de narcose; 01 Par de Suportes para
apoio de ombros; 01 Par de Suportes ric braços.

Suporto de Soro; PEOESIAl, AÇO INOXIdAVEI
MODEIO
MÓVEIS

nS38 UNIO. A RS3SO.OO
1,400,00

Toco Cirúrgico de Solo Móvel: com SISTEMA 0£

EMERGÍNCIA/BATERIA, PEDESTAL COM RODiZIOS,
nilAÇO ARTICUIADO, PAR DE MANOPIAS
AUrOClAVÁVCIS, AlUSTE DE INTENSIDADE

LUMINOSA, tEO 130.000 tUX

RS39 MED IIGHT UNID. 1 R$22.000.00
22.000,00

Câmara para Conservação de Hemodorivados/
Iriiuno/ Termoláhels: Eciulpamenlo vertical para
armareisamento <le l>olsa de sangue,
hemodeiivados com capacidade Interna de no
mínimo 120 litros.

Deve pnssulr; Câmara Interna construídas cm aço
com no minimo ditas gavetas em aço

Inoxidável; Porta no mlnlmo Vidro

I  sistema de snli-embaçamenlo;
tórmico de no mlnlmo 70mm

paredes cm poliuretano livre de CfC; Painel
locallrado na parte superior frontal cm LCO. Deverá
manter Painel único de comando com memarla

interna de eventos e desempenha de temperatura
para exportação de dados ctiptograíados. ;
Refrigeração por compressor hermético;
estabilidade e recuperação rápida rJe tempcralura,
após abertura da parta; Slvlctna com degeit)
aiKomálIco sem Interrupção nu perda tiu
temperatura, com evaporação do condensado;
Falia de trabalho de 2'C a S*C; Sistema de alarme

sonoro e visual para no mlnlmo falta de energia
elótrlca, temperatura fora dii faixa, falha de
de icmpetalura, porta aberta; Acionamento
iiiilnmátko da Iluminação Interna cm lED,
aberliir.i da porta; Sistema do dlrcagcm por
telefone automlllca; Sistema de relatório
exportável por |icn drive, dados criptografados com
registros ilc eventos q desompenfio das
temperaturas Interna da câmara; registros de dados
criptografados; Sistema de segurança acoplado

capai de manter o funcionamento do
de refrigeração e alarmes, mesmo na falta

de energia elétrica, por até 48 horas; Sistema para
 I garantir o pleno funcionamento do eriulpamento

trÁVENIDÁ JÒÂQUÍM SOÈipÓIDEj

Página 4

nas

40

na

ao

!*)

R$ RSELOER UNID. 1
16.489,00 16.489,00

La.



DEBACABAL-MAPREFEITüRAM
Fls,n': r

Ptoc. n^ ̂ ) fl h J ■■
RiJirica: Cf^/1 ^ ^

"/ kv- -DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS- MA

f

VXW'iiW n

:,QUINTA»FEIRA>07 DE NOVEMBRO DE 2019 :<yr^^^'.^ED{CAONi8--735«PáfelnÍi^^^.4

VAVw.barfelflnlias.magov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

em

casas cia panes atéuicas/eletfdnlcos cio comancfo

principal, para manilmento da alIva^So do
eqvlpamamo a fim de conferir segurança o garantir
as açBes de contlngincias necessárias. Tensão de
acordo com a necessidade da cnlldadesollcllanie.
Exaustor da Ar Industrial Diâmetro mfnlrno de

SOOmm, Inreura minliiio de JOOnim, molor blindado
0,5 CV- 1750 ItPM, mínimo de á pás PPcom fibra e
nilcleo ont Alumínio, 140 mVrnln - 8400 mVb de
varão, pressão de ISmmCA e ruído de 83 ríO(A},
alimentação elétrica n definir pela Institultão.

Ventilador de Teto/ Parede 3 OU 4 PAS/ PAREDE

Mesa para ftcfcltórlo QUANTIDADE 0£ ASSENTOS

06, TIPO FIXO
Carro para Material de Umpeta
POLIPROPILENO, COM BALDE ESPREMEDOR, KITC/
MOPs LÍQUIDO E PÓ, PIACA 51NAIIZ, E PA £ SACO
DE VINIL

EM

RS41 THON UNID. 1 RSl.ábO.DO
1.4SO.OO

MODELO
MÓVEIS

HS42 UNID. «5300,003
900,00

MODELO
MÓVEIS

43 UNID. R51.100,001
1,100,00

44 RSBRALIMPIA UNIO. 1 RSl.185,00
1.185,00

R$45 Seladora MANUAl-MESA/ GRAU CIRÚRGICO BIOTRON UNIO. R$1.200,002
2.400,00

Auloclave Horlrontal de Mesa DIGITAI/alé25

llTflOS/ AÇO INOXIDAVEL
Mesa de Reuniãe REDONDA DE 1,20 D, MADEIRA/

MOP/MOr/SIMIlAR
Projetor Multimídia (Oatashow) Deve estar em linha
de produção pelo fabricante, deve possuir
tecnologia ICD com matrtr ativa TFT tom 16 mllhOes
de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 76B e
compatibilidade 1C:9; Deve possuir interfaces de

comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma)
HDMI; Devo possuir entrada USIl; Luminosidade
mlnlma de 2500 tumens; Alto-falanio Integrado no
projetor com o mirtimo de IW de potâncla;
Alinienlação automática 100-120V. 22O-240V;
Controle rcmoln IR, cabo de alimentação, cabo
VGA; MnnunI do itsuárlu; Suporta apresentações a
partir de iirn pen-drive direlo no projetor (sem o
liSo de pc); O «tiulpamonto deverá ser novo, sem
uso, reforma oit reconrtlclonamento; Garantia
mínima de 12 mesos.

Telefone Celular Rural de McsaSSO -1990 Ml>; OU
MAIOR, ANTENA COM CABO, ACESSO À INTERNET
VIA USB
No-Break

Especlílcacãe mínima: aue esteja em linha de

produção pelo fabricante; no break com potâncla
nominal de 1,2 kva; potíncla real

mlnlma de 600w; tensão entrada 115/127/220 volis
(cm corrente alternada) com comutação
automática; tensão de salda 110/115 ou 220 volts (a
ser delinida pelo solicitanic); alarmes audiovisual;
bateria Interna selada; autonomia a plena carga
mínimo 15 minutos considerando consumo de 240
wats; possuir no minimo 06 tomadas de salda

padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem
uso, reforma ou recondlclonamenlo; garantia de 12
meses.

(Para Computarior/Impressora)

R546 STERMAX UNIO. 1 RS4.38S.00
4.185,00

MODELO
MÓVEIS

R547 UNID. R$500,001
500,00

RS48 R$EPSON UNIO. 1
1.800,00 1.800,00

R$49 RSaquArio UNID. 1
400,00 400,00

50 RS RSAPC UNID. 5
900,00 4.500,00

APAREIHO OE DVD, COM CONTROLE REMOTO.
POSRTAS USO, RCPRODUÇAO OVO/CD/CO-

51 R$PHILIPS UNID. 2 R$150,00
300,00

AüMjasAãmaaso:BiigaB,vAmg^5/w;$i^Tf^p^:cEPfWM.P938ARREiR[NHAs^
Página S



EBACABAL-fA'

Pfoc.n’^)H piHJ.
Rubfici; '

01Píl

Fls.n‘:

A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNl£
BARREIRINHAS- MA

Asi,
1

QUINTAtFEIflA; 07.DE.NOVEMaRODE 2019.
EPICÃO N^» 735TpaBln8s;32:{ANQ III

www.h3rrelflnhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

B/V/SVCO/DVCO/JPQ/M?3

Televisor OE 41", USD, lEÓ, ERSOR DIGITAI, FULL HD

Sríçâdelia para loJcçíoAÇO INOXIOAVEIVAÇO
INOXIPAVEU PEDESTAl altura REGUtAVCl

52 RSAOC UNIO. R$1.700,001
1.700,00

MODELO
MÓVEIS

53 flSUNID. R$290,001
290,00

54 Nebulliadar Pofiâlll COMPRESSOR, 01 SAIDA fi$MD 1000 UNID. 2 ft$195,00
390,00

latingoscdplo Infanlll ElORA ÓPTICA / HAIÔGENA ●
XENON, OS LÂMINAS RÍGIDAS

Dalança Anliupomílrlca Adullo OIGITAI/ATÉIOO

XG, ATE 2 METROS
Dalanca Anlropomélílca Inlarlll DIGITAL/ATÉ 16 KG

MÍNIMO 540X290 IMMl
Oxlmetroile Pulso PORTATIL)OE MÂO) COM 1
SENSOR

MD' Mclntosh
mlUer

55 R$UNID. 1 R$1.393.00
1.398,00

SE RSWriMV UNID. 1 R$1.500,00
l.S0D,00

S7 S$WEIMV UNID. 1 R$1.000,00
1,000,00

S8 R$MD UNIO. 1 RS2.49D,00
2.490,00

59 Esleloscôplo líiíanlll DUPLO AÇO INOXIDÁVEL

fieanlmador Pulmonar Manual PedlÃirlco(Ambu)
INFANTIL, COM RESERVATÓRIO, VAlVULA

UNIDIRECIONAL DE SILICONE
Dioscópio Simples FIBRA ORIICA/HALÓGENA-

XENON 5 A 20 ESPECULOS RFiniLIzÁVEIS
Poitrona Hospllalar, COM DESCANSO PARA OS PÉS.
RECIINAÇÂO ACIONAMENTO MANUAL, AÇO /
PERRO PINTADO, ESTOFADO COURVIN, ATÉ 120 KG

Reanlmador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)
RESERVATÓRIO, VALVULA UNIDIRECIONAL, OE
SILICONE

Oflilmoscíplo 5 ABERTURAS ATÉ 191ENTES,

HALÓGENA
EslIgmomanOmelfo Infanlll ANAlÓGICOAEClOO
EMALGODAO

RSOIASYST UNID. 1 RSllS.OO
118,00

60 fi$MD UNID. 2 RS290.00
S80,00

61 R$OMNI 3000 UNIO. R$645,001
645,00

MODCLO
MÓVEIS

62 RSUNIO. R$1.250,001
1.250,00

63 RSMD UNID. 2 R$345,00
690,00

64 R$MD UNID. I R$1.090,00
1.090,00

65 RSDIASVST UNID. 1 R$138,00
138,00

66 Lavadoia de Roupas ATÉ 11,5 KG RSCON5UL UNID. 1 RSI.500,00
1.500,00

Cadeira para Obeso AÇO OU FERRO
PIMTADO/ESTOFADO COURVIN/POSSUI COM
BRAÇOS

Detettof Ffiial TIPO PORTAtÍL/TECNOLOGIA

DIGITAL/POSSUI DISPLAY

Aparelho de Ralos X - Odonlològlco, COLUNA COM
BRAÇO CONVENCIONAI, DIGITAI, MÍNIMO 7MA

(
MODELO
MÓVEIS

67 RSUNID. 1 R$!.7S0,00
1.750,00

GB RSMDFD200B UNID. 2 R$1.185,00
2.370/X)

69 RSPROClON UNID. 1 R$6.000,00
6.000,00

Bomba de Vácuo al4 2HP/CV DE 0,5 A 1,2 IIP/110 A

730MMHG
Compressor OdonlológIco 30 l/l A l,5HP/6 A7
PÉS, ISENTO OEÓUO

70 RSSCHU5TER UNIO. 1 R$2.998,00
2.998,00

71 RSCIIIAPERINI UNID. 1 RS2.49S.00
2.495.001MODELO

MÓVEIS
72 MOCHO RSUNIO. 2 R$550,00

1.100,00
Deslllador de/giia ATÉ 5 LITR05/H0RA

Cadeira OdonlolôgIca Complela (equipo/ sugador/
redeloi), NO MÍNIMO 3 TERMINAIS, COMANDO DA
CADEIRA PEOAL, CABECEIRA ARTICUIADA,
REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS OE UMA
INTENSIDADE), TIPO CART OU ACOPLADO, 01
SUGADOR, CUBA PORCELANA/CERÂMICA, SERINGA
TftiPlICe, PEÇA REFA, CONTRA ÂNGULO, MICRO
MOTOR, MICRO MOTOR POSSUI

CANETA OE ROTAÇÃO,

73 RS RSCRISTOFOLI UNIO. 1
1.595,00i 1.595,00

74 RS RS0700 UNID. 1
26.000,00 26.000,00

75 Tntnpollmcriiador dc Resinas RSSCHUSTEfi UNID. 2 R$848,00
1.696,00

LMgMM^VJ.MMlBeiPÍÇaBW^!gZ^g,lfi|;!ÜtQls5lÈÍl6g§8j?ÍQ0QTBÃRREIRINHAS/MtfWcMp^^^
Página 6



PREFEITURA MIMOPALDE BACABAL-Mí
Fls.n':

Rubnca: Új.1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIÊi
BARREIRINHAS- MA

ASSIN
í'
mí  0-.-, . ...

ÉDICÃO n;» 735-^FÍa^ift^l2j]QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO OE 2019 -- VvANO:IIIS.;:im? . l**

www.barrelrlnha^.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ullfússom OfloiitolAglM JATO DE DICARBONATO
INTEGRADO. CANETA/TRANSOUTOR DO ULTRA-
SOM AUTOCUVAVtt

R$76 KONDENTECH ÜNID. R$2.A90.001
2.490.00

Microscópio laboraloilal Disico, bInocluar, lOXE
16 X, 05 OOJETIVAS, CONDENSAOOR KOEH16R.
ILUMINAÇÃO lED

R$77 LABOR IMPORT UNIO R$3.800.001
3.SOO.OO

Ílaotio-Maria Capacidade para 100 tubos ou
superior; Temperatura regolóvcl em S graus Celsius
i 80 Rraiis Celsius; Cuba Interna cm aço Inox sem
emendas oit soldas; Capacidatie de 7L ou superior;
Tampa em aço Inox ou cm pUstIcu; Estrutura
CKterna eni aço Ino» ou aço ferro
pintado; AquccImcrtto através du resistência
blindada tipo tubular; Estame única para tubosde
ensaio; Controlador de temperatura
com (lisplay; Faixa de Irabalho no minimo enlic
30‘C 0 S6'C, com preeIsSo de mais ou menos 0,7
graus celsius.

fiS R$78 SP LAOOR UNID 1
1.800,00 1.800,00

Centrifuge leborelotial PARATUQ05 - OE 04 AlE 30
AMOSTRA5/DIGITAL

fiS79 lABORIMPORT UNID. R$4.500.001
4.500,00

Cama Comum (nSo hospitalar)

StMPLES/MAOEIRA/COLCHÃO
Cêmara pata ConservaçSo de Imunnblológlcos. OE
120 A 300 LITROS/2 A 5 GAVETAS OU PRATElEIflAS,
COM SISTEMA OE EMERGÊNCIA (fiATERlA/NO
DREAK)/SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS,
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 304

MODELO
MÓVEIS

RS60 UNIO. 16 R$750,00
12.000.00

RS82 ELBER UNID. 1 R$I6.4BS.On
16.485,00

SWITCH. EspecIRcaçOcs Técnicas: switch avançado
com gerenciamento Inteligente gibabll de 24 portas
com 4 portas de GbE 5FP 1000 Mbps; Suportar um
méximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção
automática o mais 4 portas SFP lOOOliase-x, ou uma
combinação; Memória o processador: MIPS A
SOOMhr; 32 MB de flash; Tamanho do buffer de
pacnies: 4,1 Mb; SDRAM de 126 MB; Latencla:
Laicncla dc lOOMb: menor 5 us; Latenda de
lOOOMb: menor S us. Capacidade de produção; Até
41,7 Mpps; Capacidade de roullng/swltchlng: 56
Gbps; Características de gestão; IMC - Centro de
Gerenciamento Intoligenlc; Interface dc linha dc
comando limitada; Navegador Web; SNMP
Managcr; IEEE R02.3 Elhernel MIB; Acompanha; 01
cabo de força, 01 kit montagem cm rack c 01 cabo
de cnnsole. Garantia de 12 meses. Deve estar em

linha de produção pelo fabricante,

R$83 TP-UNK R$1.700,00UNID. I
1.700,00

i

R$VALOR TOTAL REGISTRADO
473.083,00

Bariehinhai, 06 rie novcmbio rie 20i0.

CRISAlISrONSECA ARAÚJO

Scerelirla Municipal de Saúde
DIogo Eduardo Lobo Ccui

19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOtÔGICOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n» 23/2019

REF.: ATA OE REGISTRO DE PREÇOS N» 23/2019
PREGÃO N.»O40/2O19-PM8/MA
PROCESSO N.e 183/2019 -CPL
VIGÊNCIA; 12 MESES

ífiAaMlBMgi^MÍPilfigIfi£lÇÁBMBg/:g/Ítf;ÍÇ.^.IffP^gPÍ.ÍSlgÕipÕÕ'^BÃRHEÍRINHAS/MÃ>CNpji0êÍ2V7;9Sã7^^^^
Página?


